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KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS PAKUWON 
NOMOR : 048/SK /PKM.PKW/I/2023 

 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS PAKUWON 
NOMOR 022/SK/PKM.PKW/2021 TAHUN 2021TENTANG JENIS-JENIS  
PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI UPT PUSKESMAS PAKUWON 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA UPT PUSKESMAS PAKUWON 
 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan tuntutan pelayanan kesehatan kepada 

masyarakat   maka   dianggap   perlu  untuk   mengembangkan 

pelayanan   puskesmas   agar   dapat   dijangkau   setiap   waktu 

oleh masyarakat sebagai pengguna pelayanan; 

b. bahwa pengembangan pelayanan kesehatan yang dapat 

dijangkau setiap waktu  oleh masyarakat sebagaimana  

dimaksud dalam huruf a dilaksanakan melalui penyediaan 

pelayanan kesehatan puskesmas selama  24  jam dan  juga  

pelayanan PSC (Public Safety Center); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam butir a dan b perlu ditetapkan dengan Keputusan Kepala 

Puskesmas Pakuwon 

Mengingat 

 

: 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009 

Tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5063); 

2. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 34 Tahun 2022 tentang 

Akreditasi Pusat Kesehatan Masyarakat, Klinik, Laboratorium 

Kesehatan, Unit Transfusi Darah, Tempat Praktik Mandiri 

Dokter, dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi; 

3. Peraturan Menetri Kesehatan Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Manajemen Puskesmas ; 

 

 



4. Peraturan Mentri Kesehatan Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Standar Pelayanan Minimal ; 

5. Peraturan Menteri Kesehatan, Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Pusat Kesehatan Masyarakat. 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS PAKUWON TENTANG 

JENIS-JENIS PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI UPT 

PUSKESMAS PAKUWON. 

KESATU : Mencabut SK Jenis jenis pelayanan yang disediakan puskesmas 

tahun 2021 dan Menetapkan Jenis jenis pelayanan yang ada di UPT  

Puskesmas Pakuwon berdasarkan tugas pokok dan fungsi serta 

Tugas Puskesmas; 

KEDUA : Jenis–Jenis Pelayanan dan Jadwal Pelayanan yang disediakan di 

UPT Puskesmas Pakuwon sebagaimana tercantum dalam lampiran 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari surat keputusan ini; 

KETIGA : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan 

perbaikan / perubahan sebagaimana mestinya. 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA SUB.BAG TATA USAHA, 
 
 
 
 
 
W A N D Y    F I R M A N S Y A H 
 

 

  Ditetapkan di : Garut 
Pada Tanggal : 03 Januari 2023 
KEPALA, 
 
 
 
 
 
A D E    R O H I M A T 
 
 

 



LAMPIRAN  I : KEPUTUSAN KEPALA UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 

NOMOR : 048/SK/ PKM.PKW/I/2023 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN 

KEPALA UPT PUSKESMAS 
PAKUWON NOMOR 
022/SK/PKM.PKW/2021 TAHUN 
2021TENTANG JENIS-JENIS  
PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI 
UPT PUSKESMAS PAKUWON 

 

 

Ruang lingkup pelayanan kesehatan yang dilaksanakan oleh UPT Puskesmas 

Pakuwon adalah sebagai berikut:  

1. Pelayanan UKM Esensial dan Keperawatan Kesehatan Masyarakat, yang 

meliputi: 

a) Pelayanan promosi kesehatan dan UKS;  

b) Pelayanan kesehatan lingkungan;  

c) Pelayanan KIA-KB yang bersifat UKM;  

d) Pelayanan Gizi yang bersifat UKM;  

e) Pelayanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit; dan 

f)  Pelayanan Keperawatan Kesehatan Masyarakat 

2. Pelayanan UKM Pengembangan, yang meliputi:  

a) Pelayanan kesehatan gigi masyarakat;  

b) Pelayanan kesehatan tradisional komplementer;  

c) Pelayanan kesehatan olahraga;  

d) Pelayanan Kesehatan Kerja dan 

e) Pelayanan kesehatan lainnya.  

3. Pelayanan UKP, Kefarmasian, dan Laboratorium, yang meliputi:  

a. Pelayanan pemeriksaan umum; 

b. Pelayanan kesehatan gigi dan mulut; 

c. Pelayanan KIA-KB yang bersifat UKP dan persalinan; 

d. Pelayanan gawat darurat; 

e. Pelayanan gizi klinik; 

f. Pelayanan kefarmasian; dan 

g. Pelayanan laboratorium/penunjang diagnosa. 

4. Jaringan Pelayanan Puskesmas dan Jejaring Fasilitas Pelayanan Kesehatan 

1) Jaringan Pelayanan Kesehatan meliputi: 

a) Puskesmas Pembantu; 

b) Puskesmas keliling; 

c) Bidan Desa; dan 



d) Posyandu 

e) Polindes 

 

2) Jejaring Fasilitas Pelayanan Kesehatan meliputi: 

a) Dokter Praktek swasta 

b) Apotek Swasta 

c) Bidan Paraktek Mandiri 

d) Perawat Praktek Mandiri 

5. Bangunan, prasarana dan peralatan puskesmas 

6. Mutu Puskesmas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN  II : KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS 
NOMOR : 048/SK/ PKM.PKW/I/2023 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN 

KEPALA UPT PUSKESMAS PAKUWON 
NOMOR 022/SK/PKM.PKW/2021 TAHUN 
2021TENTANG JENIS-JENIS  
PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 

 

NO JENIS – JENIS PELAYANAN 
NAMA PELAKSANA 

PROGRAMRUANGAN PELAYANAN 
KET 

UKM ESENSIAL DAN KEPERAWATAN KESEHATAN MASYARAKAT 

1. Koordinator Promosi Kesehatan  Sulistiawati, AMd.Kep  

2. Koordinator Kesehatan Lingkungan H. Khoeru Sodikin, S.Kep  

3. Koordinator Kesehatan Keluarga Ai Rosmiati, AMd.Keb  

 KIA KB Yang Bersipat UKM Ai Rosmiati, AMd.Keb  

 UKS Rina Megawati, AMK  

 Kesehatan Lansia Anita Siti Hajar, AMd.Kep  

 MTBS/ MTBM Helna Aenun Yuliawati, A.Md. Kep  

 SDIDTK Imas Siti Salamah, AMd.Keb  

 PKPR AI DIah, AMd.Keb  

4. Koordinator Pelayanan Gizi yang 
bersifat UKM 

Imas Maryani Nurjaman, AMd.Keb  

5. Koordinator Pencegahan Dan 
pengendalian Penyakit 

H. Hidayat, S.Kep, Ners  

 a. Penyakit Tidak Menular   

 (1) PPTM Helna Aenun Yuliawati, A.Md. Kep  

 (2) Kesehatan Jiwa Syamsu Rizal, S.Kep. Ners  

 (3) Kesehatan Indera Cecep Muhammad NM, S.Kep, Ners.  

 b. Penyakit Menular   

 (1) Surveilens Deni Hadia Suryaelany, A.Md. Kep.  

 (2) TB Paru/ Kusta H. Lalan Dahlan, S.Kep, Ners  

 (3) HIV AIDS/IMS Mela Nurfaidah, AMd.AK  

 (4) Imunisasi Anits Siti Hajar, AMd.Kep  

 (5) P2 Rabies H Hidayat, S.Kep, Ners  

 (6) P2 Ispa dan Diare Iis Nurhayati, SKM  

 (7) P2 Kecacingan Cecep Muhammad NM, S.Kep, Ners  

 (8) P2 BDB H Hidayat, S.Kep, Ners  

6. Keperawatan Kesehatan masyarakat Deni Hadia Suryaelani, AMd.Kep  

UKM PENGEMBANGAN 

1. Koordinator Kesehatan Gigi dan Mulut Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG  

2. Kesehatan Tradisional Komplementer H. Soleh, S.Kep, Ner  

3. Kesehatan Olah Raga Gilang Sawawa Hasannudin, Amd. Kep  



4. Kesehatan Kerja H. Ayi Ahmad Safari, S.Kep, Ners  

UKP 

1.  Koordinator Pelayanan Pendaftaran 
Rekmed 

Iis Nurhayati, SKM  

2.  Koordinator Pemeriksaan Umum dr. Dian Andriani Suwinda  

3.  Koordinator Kesehatan Gigi dan Mulut Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG  

4.  Koordinator Kesehatan Keluarga Ai Rosmiati, AMd.Keb  

5.  Koordinator Unit Gawat Darurat H. Soleh, S.Kep, Ners  

6.  Koordinator Gizi Klinik Imas Maryani Nurjaman, AMd.Keb  

7.  Koordinator Kefarmasian  Haris Rusli Ramdani, S.Si., Apt  

8.  Koordinator Penunjang Dianosa : 
Laboratorium 

Mela Nurfaidah, Amd.AK  

JARINGAN PELAYANAN PUSKESMAS  

1. Puskesmas Pembantu Pangauban Cecep Muhammad NM, S.Kep, Ners  

2. Puskesmas Keliling H. Syamsu Rijal, S.kep, Ners  

3. Bidan Desa Pakuwon Imas Siti Salamah, A.Md.Keb  

4. Bidan Desa Simpangsari Masrotul Haniyah, AMd.Keb  

5. Bidan Desa Pangauban Wiwin Masriah, A.Md.keb  

6. Bidan Desa Cipaganti Arin Mirandika, A.Md.Keb  

7. Bidan Desa Pamulihan Ai Diah, A.Md.Keb  

8. Bidan Desa Situsari Mila Dahlia Sandi, A.Md.Keb  



LAMPIRAN  III : KEPUTUSAN KEPALA UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 

NOMOR : 048/SK/ PKM.PKW/I/2023 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS 

KEPUTUSAN KEPALA UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 
NOMOR 022/SK/PKM.PKW/2021 
TAHUN 2021TENTANG JENIS-
JENIS  PELAYANAN YANG 
DISEDIAKAN DI UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 

 
 

NO JENIS – JENIS PELAYANAN 
NAMA PELAKSANA 

PROGRAMRUANGAN PELAYANAN 
KET 

JEJARING FASILITAS PELAYANAN KESEHATAN 

1.  Desa Pakuwon 
Imas Siti Sallamah, AMd.Keb 

Mila Dahlia Sandi, AMd.Keb 
 

2.  

Desa Simpangsari Dr. yuli 

Ayi, S.Kep, Ners 

Aprilia Apriani, AMd.Keb 

Masrotul Haniyah, AMd.Keb 

 

3.  Desa Pangauban Opik, AMd.Kep 

Wiwin Masriah, AMd.Keb 
 

4.  

Desa Cipaganti H. Hidayat, S.Kep, Ners 

Ai Rosmiati, AMd.Keb 

Arin Mirandila 

Intan Muslimah Baroroh, S.ST 

 

5.  

Desa Pamulihan Dokter Adit 

Asep, AMd.Kep 

Bidan Lilis 

Hj Yusi F, S.ST 

 

6.  Desa Situsari Nia Kurniatin, AMd.Keb 

Bd Mumun 
 

BANGUNAN, PRASARANA DAN PERALATAN PUSKESMAS 

7.  Sarana dan Prasarana Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG  

8.  Inventaris / Stock Opname Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG  

MUTU PUSKESMAS 

1. Ketua Mutu Puskesmas H. Kukun Ahmad Kusaeri, S.Kep.Ners  

2. Audit Internal H. Lalan Dahlan, S.Kep, Ners  

3. Peningkatan Mutu dan Keselamatan 
Pasien 

Deden Ganjar ANugrah, S.Kep, Nersa  

4. Pencegahan dan Pengendalian Infeksi H. Hidayat, S.Kep, Ners  

5. Manajemen Resiko Cecep Muhammad NM, S.Kep, Ners  



6. Survey Kepuasan Masyarakat Mela Nurfaidah, Amd.AK  

7. Program Manajemen Fasilitas dan 
Keselamatan 

Helna Aenun Yuliawati, A.Md. Kep  

8. Kesehatan Keselamatan dan Kerja H. Khoeru Sodikin, S.Kep  

SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN UPT PUSKESMAS PAKUWON 

1 H. Ade Rohimat, S.Kep, Ners, MM Kepala UPT Puskesmas Pakuwon  

2 dr. Dian Andriani Suwinda Dokter Fungsional  

5 Wandy Firmansyah, SKM Kepala Sub Bagian Tata Usaha  

6 Helna Aenun Yuliawati, A.Md. Kep Pelaksana Program MTBS  

7 Anita Siti Hajar, A.Md. Kep Pelaksana Program Lansia  

8 H. Lalan Dahlan, S.Kep,Ners Pelaksana Program TB Paru & Kusta  

9 Ai Rosmiati, AMd.Keb Bidan Koordinator ( BIKOR)  

10 Anita Siti Hajar, A.Md. Kep Pelaksana Program Imunisasi  

11 H. Soleh, S.Kep, Ners Kesehatan Tradisional Komplementer  

12 Haris Rusli Ramdani, S.Si., Apt Program Kefarmasian  

13 Sulisiawati, AMd.Kep Promosi Kesehatan  

14 Nia Kurniatin, A.Md.Keb Pelaksana Program SDIDTK   

15 Gilang Sawawa H., Amd. Kep Bendahara Pengeluaran  

16 Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG Perawat Gigi Penyelia  

17 Imas Maryani Nurjaman, AMd.Keb Tenaga Pelaksana Gizi ( TPG )  

18 Mela Nurfaidah, AMd.AK Pelaksana Program Laboratorium  

21 Deni Hadia Suryaelany, A.Md. Kep Pelaksana Program Surveilans  

22 H. Soleh, S.Kep, Ners Penannggung jawab IGD  

23 H. Khoeru Sodikin, S.Kep 
Pelaksana Program Jaringan dan 
Jejaring / Puskesmas Keliling 

 

24 Cecep MNM, S.Kep, Ners. Pelaksana Program Kesehatan Indera  

25 H. Khoeru Sodikin, S.Kep Pelaksana Program Sanitasi Lingkungan   

26 Ansori Romdoni, S.IP Bendahara Pembantu Penerimaan  

27 Iis Nurhayati, SKM Pelaksana Rekam Medis  

28 Helna Aenun Yuliawati, A.Md. Kep Pelaksana Program PTM  

29 Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG Perawat Gigi Penyelia & UKGS  

30 Ansori Romdoni, S.IP Pelaksana Kasir  

31 Wandy Firmansyah, SKM Kepegawaian  



32 Deni Hadia Suryaelany, A.Md. Kep Pelaksana Program Perkesmas  

33 Syamsu Rizal, S.Kep. Ners Pelaksana Program Jiwa   

34 H. Ayi Ahmad Safari, S.Kep, Ners Pelaksana Program UKK  

35 Imas Siti Salamah, A.Md.Keb Bidan Desa Pakuwon  

36 Masrotul Haniyah, AMd.Keb Bidan Desa Simpangsari  

37 Wiwin Masriah, A.Md.keb Bidan Desa Pangauban  

38 Arin Mirandika, A.Md.Keb Bidan Desa Cipaganti  

39 Ai Diah, A.Md.Keb Bidan Desa Pamulihan  

40 Mila Dahlia Sandi, A.Md.Keb Bidan Desa Situsari  

41 Deden Ganjar Anugrah, S.Kep, Ners Pengelola BOK  

43 Rina Megawati, AMK Pelaksana Administrasi, dan P-Care  

44 h. SOleh, S.Kep, Ners 
Pelaksana Program Penangan Bencana / 
MATRA 

 

45 Gilang Sawawa H, AMd. Kep. Pelaksana Program Kesorga   

46 Rina Megawati, AMK Pelaksana Program UKS  

47 Seppina Dwi Nurfaridhah, A.Md.KG 
Pelaksana Administrasi & Pengelola 
Barang / Aset 

 

48 Mela Nurfaidah, Amd.AK Pelaksana Laboratorium  

49 Ditha Aisyah Pelaksana Administrasi Pendaftaran  

50 Iis Nurhayati, S.KM. Pelaksana Pendaftaran  

51 Zaenal Abdul Ajis 
Penanggungjawab Sopir 
Ambulace/Pusling 

 

52 Hj. Yusi Farapmana, S.ST. Pelaksana Program PISPK  



LAMPIRAN  IV : KEPUTUSAN KEPALA UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 

NOMOR : 048/SK/ PKM.PKW/I/2023 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS 

KEPUTUSAN KEPALA UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 
NOMOR 022/SK/PKM.PKW/2021 
TAHUN 2021TENTANG JENIS-
JENIS  PELAYANAN YANG 
DISEDIAKAN DI UPT 
PUSKESMAS PAKUWON 

 
JADWAL PELAYANAN DI PUSKESMAS PAKUWON 

 

NO 
 

NAMA 
 

HARI 
PELAYANAN 

JAM 
PELAYANAN 

1.  Pendaftaran Senin-Sabtu 07.15 – 13.30 

2.  Pemeriksaan Umum Senin-Sabtu 07.30 – 14.00 

3.  Pemeriksaan Gigi dan mulut Senin-Sabtu   07.30 – 14.00 

4.  Unit Gawat Darurat   Senin-Sabtu 07.30 – 14.00 

5.  Laboratorium Dasar Senin-Sabtu 07.30 – 14.00 

6.  Pelayanan Apotek Senin-Sabtu 07.30 – 14.00 

7.  Pemeriksaan KIA/ KB 
Senin, Selasa, 
Jumat 

07.30 – 14.00 

8.  Pelayanan Imunisasi  Rabu, Sabtu 07.30 – 12.00 

9.  Pelayanan persalinan  Setiap hari 24 Jam 

10.  Pemeriksaan TB DOTS   Selasa, Kamis 07.30 – 14.00 

11.  Pelayanan konsultasi klinter Senin-Sabtu 07.30 – 14.00 

12.  Pelayanan USG Rabu 07.30 – 12.00 
 


